Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Direito
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Civil

RESULTADO DOS REQUERIMENTOS DE INSCRIÇÃO NO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE Pós-

GRADUAÇÃO LA TO SENSU EM DIREITO PROCESSUAL CIVIL

A Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Civil da

Faculdade de Direito da Universidade Federal do Amazonas, nos termos do item 4.9 do

Edital n. 5/2020 - Propesp/UFAM, torna público o resultado provisório das inscrições

homologadas para participação no Processo Seletivo do ano 2020.

Candidato / Candidata
Resultado da Análise do Requerimento de

Inscrição

1. Vitória Furtado Araújo Inscrição Homologada

2. Beatriz da Costa Gomes Inscrição Homologada

3. Vinícius Luiz Torres Silva Inscrição Homologada

4. Felipe Junior Bispo do Amaral Inscrição Homologada

5. Maura Carvalho Maranhão Inscrição Homologada

6. Pedro Paulo Pereira Martins da
Inscrição Homologada

Silva

7. Daniel dos Santos Costa Inscrição Homologada

8. Giovanna Previatti Ramos de
Inscrição Homologada

Barros

9. Kariny Lopes Seixas Inscrição Homologada

10. Mayanne Alencar Matias Inscrição Homologada

11. Alana Ferreira de Paiva Inscrição Homologada

12. Eulen Oliveira FRazão Inscrição Homologada

13. Alexandre Mendes Amoedo
Inscrição Homologada

Ferreira

14. Henock lago Monteiro Valente Inscrição Homologada

15. Consuelo Pinheiro de Melo Inscrição Homologada

16. Boniek Pereira da Silva Inscrição Homologada

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Direito
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Civil

17. Adara Trindade Ayres Martins Inscrição Homologada

18. Mirelle Barros dos Santos Inscrição Homologada

19. Fábio Cardoso Batista Inscrição Homologada

20. Luiza Cristina de Menezes Santos Inscrição Homologada

21. Roberto Carvalho dos Santos
Inscrição Homologada

Junior

22. Milton Neves dos Santos Inscrição Homologada

23. Caio Coelho Redig Inscrição Homologada

24. Luiz Augusto dos Santos Porto Inscrição Homologada

25. Jéssica Naiany Tavares Barros Inscrição Homologada

26. Gustavo Saraiva dos Santos Inscrição Homologada

27. Orandle Redman Ambrosio Inscrição Homologada

28. Giddson Ferreira Teles Monteiro Inscrição Homologada

29. Daniel Bandeira de Oliveira Rego Inscrição Homologada

30. Rayssa Lopes da Silva Tavares Inscrição Homologada

31. Tatiane da Silva Ribeiro Inscrição Homologada

32. Maria Victória Pereira Gonçalves Inscrição Homologada

33. Maria Tereza Botinelly Martins
Inscrição Homologada

Ribeiro

34. Sarah Maia Viana Inscrição Homologada

35. Karine Matsui de Oliveira Inscrição Homologada

36. Suzana Thalyta de Carvalho
Inscrição Homologada

Santana

37. Catarina Lopes Maia Inscrição Homologada

38. Hilderson Farias de Oliveira Inscrição Homologada

39. Milena de Fátima Melo de Oliveira Inscrição Homologada

40. Rebeca Cabral Brilhante Inscrição Homologada

41. Denilson Marreira Pinto Inscrição Homologada

42. Thiago Almeida Rebello Inscrição Homologada

43. Ewellin Fabiane Queiroz Rabello Inscrição Homologada

UFAM

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Direito
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Clvll

44. Vanessa Silva Leite Inscrição Homologada

45. Adriana Ventilari Martins Inscrição Homologada

46. Pedro Lucas Portugal AI-Behy

Kanaan
Inscrição Homologada

47. Humberto Augusto Vasconcelos

dos Santos
Inscrição Homologada

48. Anny Waleska Souza Leite Inscrição Homologada

49. Paula Renata Harumi Sassaki Inscrição Homologada

50. Ewellin Fabiane Queiroz Rabello Inscrição Homologada

51. Thiago Brito Martins Martirena Inscrição Homologada

52. Kamilla Pessoa de Farias Inscrição Homologada

53. Gabriele Frazão Araújo Lins Inscrição Homologada

54. Tainá Guimarães Hilaricki Inscrição Homologada

55. Israel Antonio de Souza Palmeira Inscrição Homologada

56. Thiago Farias de Souza Inscrição Homologada

57. Estéfano Bentes Gomes Inscrição Homologada

58. Deyvison Marreira Pinto Inscrição Homologada

59. Ayla Vidinha Rodrigues Inscrição Homologada

60. Francisco Mesquita da Silva Filho Inscrição Homologada

61. Leonildo Fragoso de Oliveira Filho Inscrição Homologada

62. Thalissa Rodrigues da Silva Inscrição Homologada

63. José Adriano Rodrigues Lopes Inscrição Homologada

64. Deborah Davila de Andrade Serejo Inscrição Homologada

65. Nayandra Prsicila da Silva Cesar

Pires
Inscrição Homologada

66. Carlos Henrique da Silva Cesar

Pires
Inscrição Homologada

67. Pedro Henrique Oliveira da Silva Inscrição Homologada

68. Yanne da Silva Fermin Inscrição Homologada

69. Marília Oliveira de Almeida Lima Inscrição Homologada

1

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Direito
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Civil

70. Michele Costa de Santana Inscrição Homologada

71. Lucimar Vidiinha Gomes Inscrição Homologada

72. Vanessa Adriane Pinto Pimentel
Inscrição Homologada

Tomaz

73. Flávia Jussara Ribeiro Queiroz Inscrição Homologada

74. Gustavo Henrique de Carvalho
Inscrição Homologada

Feitosa

75. Bruna Daniela Silva Marinho
Inscrição Homologada

Bezerra

76. Delcilene Rebouças Silva Inscrição Homologada

77. Fabíolla Alves de Souza Silva Inscrição Homologada

78. Francisco Rogério Gomes dos
Inscrição Homologada

Santos

79. Thaís Oliveira Onety Inscrição Homologada

80. Andersen Lopes Reuse Inscrição Homologada

81. Mariana Priscila Nazareth Inscrição Homologada

82. Matheus de Souza Unhares Inscrição Homologada

83. Cliviane da Silva Pacheco Inscrição Homologada

84. Ricardo Hubner Inscrição Homologada

85. Vivian Mendonça Martins Inscrição Homologada

86. Caroline Neitzel Kuck Inscrição Homologada

87. Douglas Moura Pimentel Inscrição Homologada

88. Rodrigo Guedes Oliveira de Araújo Inscrição Homologada

89. Paulo de Oliveira Onety Neto Inscrição Homologada

90. Agrício Rocha da Silva Neto Inscrição Homologada

91. Milene Vieira Martins Inscrição Homologada

92. Gisele Santos da Silva Inscrição Homologada

93. Adriana Caldas Vital Inscrição Homologada

94. Geisa Rodrigues da Rocha Inscrição Homologada

95. Thayná Augusta da Mata Carvalho Inscrição Homologada

UFAM

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Direito
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Civil

96. Lenylce Souza Reis Inscrição Homologada

97. Laís Lima Perrone Inscrição Homologada

98. Ernandes Herculano Saraiva Inscrição Homologada

99. Nilson Coronin Inscrição Homologada

100. Talita Bastos Loureiro

Ramos
Inscrição Homologada

101. Cássia Luciana da

Conceição Rocha
Inscrição Homologada

102. Anderson Axcel Ferreira

Felix
Inscrição Homologada

103. Thyago lury Santos Barbosa Inscrição Homologada

104. Francisco Rodrigues

Balieiro
Inscrição Homologada

105. Ana Carolina de Alencar

Balieiro
Inscrição Homologada

106. Patrese Anunciação Prado Inscrição Homologada
107. Nubya Cristina Teixeira

Bezerra
Inscrição Homologada

108. Fernanda Batalha lannuzzi Inscrição Homologada
109. Kamila Dinellu Poleis Inscrição Homologada
110. Francisco Rodrigues

Balieiro
Inscrição Homologada

111. Afrânio da Silva Ribeiro

Junior Inscrição Homologada

112. Antonio Erisnaldo dos

Anjos Tavares Inscrição Homologada

113. Leonardo Bezerra de

Menezes Neto Inscrição Homologada

114. Haroldo Bezerra Ca rdoso Inscrição Homologada

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Direito
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Civil

Matheus Nóbrega da Costa
Inscrição Homologada

Lobato

Larissa Pandolfo Rossy Inscrição Homologada

Katiane Almeida de Oliveira Inscrição Homologada

Rodrigo da Silva Pinheiro Inscrição Homologada

Franclsley de Oliveira Salles Inscrição Homologada

Marcelo da Silva Sousa

Teixeira
Inscrição Homologada

Thábata Larissa Cardoso

Reis Pontes
Inscrição Homologada

Leidy Daiana Soutelo

Batista
Inscrição Homologada

Aila Nascimento Tuma Inscrição Homologada

Maria Auxiliadora dos

Santos Benigno
Inscrição Homologada

Evellyn Carvalho de Paula

Freitas
Inscrição Homologada

Claudionor Gonçalves da

Silva Filho
Inscrição Homologada

Werner de Albuquerque

Lopes
Inscrição Homologada

Marcelo Brendon Melo

Rodrigues Inscrição Homologada

Christiane Correa Moreira Inscrição Homologada
Deise Suely Sales de

Oliveira Inscrição Homologada

Valéria Maurício de Oliveira Inscrição Homologada
Thainara Pereira Cavalcanti Inscrição Homologada
Paloma Chaves Cavalcante Inscrição Homologada

UFAM

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Direito
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Clvll UFAM

Bruna Camila Gonçalves da

Silva
Inscrição Homologada

Sara de Souza Silva Inscrição Homologada

Luiz Gustavo Negro Vaz

Junior
Inscrição Homologada

Elizabeth Cavalieri Campos Inscrição Homologada

Inscrição Não Homologada

Sabrina Brandão Romero
(Candidata não acostou o Certificado de

Bacharel em Direito ou documento

equivalente)

Maria Socorro Mendes de

Andrade
Inscrição Homologada

Francisco Cavalcante de

Castro
Inscrição Homologada

Inscrição Não Homologada

lsabelle Saenz de Medeiros (Candidata não acostou o Comprovante de

Pagamento da Taxa de Inscrição)

Barbara Messias Lima

Castelo Branco
Inscrição Homologada

Janaina Maria Albuquerque

Fogassa
Inscrição Homologada

Matheus Lobato Rodrigues

Almeida do Nascimento
Inscrição Homologada

Adimir Netto Cardoso

Marinho
Inscrição Homologada

Luis Guilherme de Jesus

Honorato
Inscrição Homologada

Inscrição Não Homologada

Rinna Ruth Lessa Ferreira (Candidata não acostou o Comprovante de

Pagamento da Taxa de Inscrição)

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Direito
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Civil UFAM

Inscrição Não Homologada

(Candidato procedeu ao envio de seu

Francineilo Batista da Silva requerimento de inscrição em

21/02/2020, às Oh 56 min, após a data

limite estabelecida no Edital)

Inscrição Não Homologada

(Candidato procedeu ao envio de seu

requerimento de inscrição em

Romeu Guimarães Carneiro 21/02/2020, às Olh 33 min, após a data

limite estabelecida no Edital e formulou

requerimento de isenção da taxa de

inscrição em data extemporânea)

Inscrição Não Homologada

(Candidata procedeu ao envio de seu

Andrezza Caldas Vital requerimento de inscrição em

21/02/2020, às 4 h 12 min, após a data

limite estabelecida no Edital)

Aline Gabrielli Athayde

Panssani
Inscrição Homologada

Thyago Giovanny dos

Santos Fernandes
Inscrição Homologada

Ana Karoline Farias Barros Inscrição Homologada

Walter Manoel Bindá

Pereira de Almeida Inscrição Homologada

Adriano Rodrigo Araújo

Gama
Inscrição Homologada

Jade Ellen Batista Auzier Inscrição Homologada

Solbey Karina Ferreira

Moraes
Inscrição Homologada

158.

159.

160.

161.

162.

163.

Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Faculdade de Direito
Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Direito Processual Civil

Maria Thaís Fontes de

Freitas
Inscrição Homologada

Hanna Silva Costa Inscrição Homologada

Kátia Silva Sena Inscrição Homologada

Paula Karoline Farias

Gadelha
Inscrição Homologada

Herbert da Silva Paixão Inscrição Homologada

Lucas Victor Paiva Marques Inscrição Homologada

O OR AFAEL D L A MENEZES
e

Coordenador do Curso de Pós-Gradua ão ato Sen em Direito Processual Civil - UFAM
L

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}